
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER CESSIONE QUOTA SOCIETA' 
A.T.S. AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI SRL. Nr. Progr.

Seduta NR.

 111 

14/09/2021

 36 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno QUATTORDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 111 DEL 14/09/2021 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER CESSIONE QUOTA SOCIETA' A.T.S. AZIENDA TRASPORTI 

SCOLASTICI SRL. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21.12.2020 con la quale è stata 

manifestata la necessità di provvedere  alla dismissione della partecipazione dell’Ente nella società A.T.S. 

Azienda Trasporti Scolastici srl, essendo cessata l’economicità ed utilità di tale partecipazione; 

 Considerato che nel medesimo atto si provvedeva a delegare la giunta comunale al coordinamento 

operativo e vigilanza sull’attuazione di quanto deliberato;   

 Considerato che l’art.4 del vigente statuto della società A.T.S. prevede che “..il socio che intende 

trasferire la propria partecipazione deve darne comunicazione a tutti gli altri soci mediante lettera 

raccomandata con avviso ricevimento indicando l’acquirente, il corrispettivo e tutte le altre condizioni 

dell’alienazione.”; 

 Ritenuto utile,  al fine di verificare la presenza di soggetti interessati all’acquisto delle quote di 

partecipazione alla predetta società,  avviare il ricorso ad una fase di consultazione provvedendo alla  

pubblicazione di apposito avviso pubblico di invito alla manifestazione di interesse all’acquisto; 

 Vista la propria deliberazione n.78 del  22.06.21 con la quale si è provveduto ad approvare apposito 

schema di avviso pubblico  nel quale è stato esplicitato  che la vendita riguarda l’intera quota di proprietà 

dell’Ente e che la base d’asta sarà in misura non inferiore ad €.  1.670,00 pari alla percentuale di 

partecipazione moltiplicata per il valore del  capitale sociale della società al 30.06.2020;  

 Considerato che entro la data fissata per la formulazione di offerte non risulta pervenuta alcuna 

proposta e ritenuto opportuno prenderne atto; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30.04.2021 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento al Dup 2021/2023;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021 con la quale  si è provveduto ad 

approvare il Peg 2021 dotazione finanziaria ed organica;  

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico – contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 111 DEL 14/09/2021 

 

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto che l’avviso pubblico avente per oggetto: “Avviso pubblico per 

manifestazione di interesse per la vendita delle quote A.T.S. Azienda Trasporti Scolastici s.r.l.  

detenute dal Comune di Busto Garolfo non ha conseguito alcuna adesione; 

2.  Di rinviare ogni ulteriore azione  in attesa della convocazione dell’assemblea societaria di 

approvazione del bilancio 2020/2021 e delle intese che saranno raggiunte in tale occasione ; 

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 111 DEL 14/09/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 111 del 14/09/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER CESSIONE QUOTA SOCIETA' A.T.S. AZIENDA 
TRASPORTI SCOLASTICI SRL.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   09/09/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-09-16T13:05:58+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-09-17T07:04:18+0200
	BIONDI SUSANNA




